
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДСКОЕО ОКРУЕА 
«ЕОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 26 имени Андре М альро»

(МАОУ «Гимназия № 26»)
 Зарубина ул., д. 22 г. Йошкар-ача , 424003, Е-таП: 1усее26@;таП.ги___________

факс (8362) 73-65-21, ОКПО 34008214, ОГРН 1021200764970, ИННУКПП 1215037500/121501001

22 сентября 2023 года

П Р И К А З
№ 192/1

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам 

в 2023-2024 учебном году
от 14 сени°б™Т2 П ?Г  “ М™ истеРства образования и науки Республики Марий Эл
Реей тября 2021 года № 812 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 
Республике Марии Эл в 2021-2022 учебном году», Порядком проведения школьного 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников „а территории Л о д с к о го  
округа «Город Йошкар-Ола», утвержденным приказом украшения о б Г ад ад и я  
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 31 августа 2021 года № 213

Тен™ Рб Г е^ 1° бР“ 0ВГ э , Т ИНИСТРаЦИИ Г°Р°ДСК0ГО ° кРУга «Город Йошкар-Ола»’ 
“  1 2021 год? № 214, приказом управления образования администрация

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 08 сентября 2021 года № 215 в целях выявления 
и поддержки одаренных детей выявления

п р и к а з ы в а ю :

В СР°К С 27 по 21 октябРя 2023 года провести школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее -  школьный этап) среди 
обучающихся 4-11 классов МАОУ «Гимназия №26 имени Андре Мальро» но следующим 
предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, русский язык 
русская литература, история, обществознание, право, иностранные языки (английский’ 
французский), технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности

.,Д Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады из числа педагогов гимназии (Приложение № 1).

3. Обеспечить организованное проведение школьного этапа в строгом соответствии 
с утвержденными графиками (Приложение № 2).

4. Обеспечить организованное проведение школьного этапа на технологической 
^  тформе «Сириус» в строгом соответствии с утвержденными графиками. (Приложение №

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 
олимпиады из числа педагогов гимназии (Приложение № 4).

6. Обеспечить своевременное заполнение региональной электронной системы учета 
всероссийской олимпиады школьников, размещенной в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет» „о адресу 1Шр://о1утр.с11око.ги/ по итог™ школьного этада О л и Х а д ы  в

предм® Х “ Г н и “  С° ДНЯ ПР°—  0ЛИМШИДЫ ” °  Ка,ВД0МУ ° б—  ому

олимпиады^ш шженерадзьншслитадьных с ^ Х н Г “  —  * * *  ~

текстов 8о ! Г МТЬ ответственность за обеспечение конфиденциальности при хранении 
Николаевну ^  3аДаШШ ** Заместителя Директора по НМР Пирогову Марию

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора М.Н. Пирогова



Приложение № 1
к приказу от 22.09.2023 г. № 192/1

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2023 -  2024 учебном году 

МАОУ «Гимназия №26»

1. Пирогова Мария Николаевна, заместитель директора по НМР;
2. Эйбулатова Мария Михайловна, заместитель директора по УВР;
3. Тараканов Николай Сергеевич, заместитель директора по ВР;
4. Суворова Евгения Анатольевна, учитель начальных классов, заместитель директора по

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2023 -  2024 учебном году 

МАОУ «Гимназия №26»

Эйбулатова Мария Михайловна, заместитель директора по У В Р , учитель биологии и химии' 
Камышникова Наталия Ивановна, учитель биологии;
Рябова Татьяна Михайловна, учитель географии;
Старикова Татьяна Геннадьевна, учитель истории;
Евглевская Вера Геннадьевна, учитель математики;

Русский язык, литература 
Алексеева Галина Никодимовна, учитель русского языка и литературы;
Дербуш Инна Михайловна, учитель русского языка и литературы;
Ирдубаева Александра Андреевна, учитель русского языка и литературы;

обанова Наталия Леонидовна, учитель русского языка и литературы;
Овсянникова Анна Викторовна, учитель русского языка и литературы’;

История, обществознание, право 
Старикова Татьяна Геннадьевна, учитель истории;
Рябова Татьяна Михайловна, учитель географии;
Свинин Олег Васильевич, учитель истории;
Камышникова Наталия Ивановна, учитель географии;
Крамаренко Андрей Анатольевич, преподаватель-организатор ОБЖ;

Английский язык 
Игнатьева Ангелина Валериановна, учитель английского языка;
Мотовилова Екатерина Анатольевна, учитель английского языка;
Анферова Кристина Викторовна, учитель английского языка;
Рыбакова Кристина Станиславовна, учитель французского языка;
Логинова Дана Васильевна, учитель французского языка;

Французский язык 
Медведкова Галина Вениаминовна, учитель французского языка;
Еремина Елена Петровна, учитель французского языка;
Рыбакова Кристина Станиславовна, учитель французского языка;
Мотовилова Екатерина Анатольевна, учитель английского языка;’
Анферова Кристина Викторовна, учитель английского языка;

Технология
Дубогрызова Светлана Викторовна, учитель технологии;
Крамаренко Андрей Анатольевич, преподаватель-организатор ОБЖ;
Рыбакова Кристина Станиславовна, учитель французского языка;
Абрамова Дарья Алексеевна, учитель физической культуры;
Канашина Екатерина Валерьевна, учитель физической культуры;

Физическая культура

А й З о в я  л Т НИ1 АнЭТОЛЬевна’ заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 
Абрамова Дарья Алексеевна, учитель физической культуры;



Канашина Екатерина Валерьевна, учитель физической культуры 
Рыбакова Кристина Станиславовна, учитель французского языка; 
Крамаренко Андрей Анатольевич, преподаватель-организатор ОБЖ;

Основы безопасности жизнедеятельности 
Крамаренко Андрей Анатольевич, преподаватель-организатор ОБЖ- 
Суворова Евгения Анатольевна, учитель начальных классов; 
Абрамова Дарья Алексеевна, учитель физической культуры’ 
Канашина Екатерина Валерьевна, учитель физической культуры 
Рыбакова Кристина Станиславовна, учитель французского языка;

Русский язык (начальная школа)
Суворова Евгения Анатольевна, учитель начальных классов 
Мельникова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов 
1 арифуллина Евгения Валентиновна, учитель начальных классов 
Козлова Юлия Александровна, учитель начальных классов 
Буркова Наталья Викторовна, учитель начальных классов



Приложение № 2
к приказу от 22.09.2023 г. № 192/1

1 рафик проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

МАОУ «Гимназия №26»

Начало проведения школьного этапа олимпиады по всем предметам: 9.00.

28 сентября 
(четверг)

30 сентября 
(суббота)

3 октября 
(вторник)

7 октября 
(суббота)

1 0  октября 
(вторник)

Предмет

Французский язык

Обгцествознание

Экология

Русский язык

Г еография

1 2  октября 
(четверг)

13 октября 
(пятница)

14 октября 
(суббота)

19 октября 
(четверг)

2 1  октября 
(суббота)

24 октября 
(вторник)

26 октября 
(четверг)

Физкультура 
теория

История 

Русская литература 

Право

Английский язык 

Технология

ОБЖ

9-11

5-11

9-11

9-11

9-11

8-11

45 мин 
60 мин 
90 мин

45 мин 
60 мин 
90 мин

45 мин [ 13

60 мин 
60 мин '
90 мин 
1 2 0  мин

75 мин 
75 мин 
90 мин 
135 мин

Медведкова Г.В.
Еремина Е.П.
Захарова Н.М.

Свинин О.В.
Тараканов Н.С.
Старикова Т.Е.

Камышникова Н.И.

Еарифуллина Е.В., Буркова Н.В. 
Алексеева Т.Н., Лобанова Н.Л. 
Дербуш И.М., Ирдубаева А.А. 
Овсянникова А.В., Лобанова Н.Л.

Камышникова Н.И.
Рябова Т.М.
Багрова В.И.

Суворова Е.А., Абрамова Д. А. 
Канашина Е.В.

Крамаренко А.А., Багрова В.И. 
Старикова Т.Г.

Алексеева Т.Н., Лобанова Н.Л. 
Дербуш И.М., Ирдубаева А. А. 
Овсянникова А.В.

90 мин I 16 I Старикова Т.Е., Багрова В.И.

60 мин 
90 мин 
1 0 0  мин

45 мин | 16

45 мин 
90 мин

90 мин 
1 2 0  мин 

2 1 0  мин

2 9  3 9  Игнатьева А.В.
м/о иностранного языка

оа маете ^
90 мин I рские | Багрова В.И.

60 мин 
теор тур- 
4 мин 
практ 
тур-15

16 Крамаренко А. А.



Приложение № 3
к приказу от 22.09.2023 г. № 192/1

График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе

«Сириус» в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет Продолжительность Дата проведения 
1 (2023 год)1. Физика («Сириус»7-11 

класс)
7 класс - 45 минут
8 класс - 45 минут
9 класс - 45 минут
10 класс - 60 минут 

1 11 класс - 60 минут

1 27 сентября 
(среда)

2. Химия («Сириус»7-11 
класс)

7-8 класс - 120 минут
9 класс - 120 минут
10 класс - 120 минут
11 класс - 120 минут

1 4 октября 
(среда)

3. Астрономия («Сириус»5- 5 класс - 50 минут 6 октябряоосец

6-7 класс - 50 минут 
8-9 класс - 50 минут 
10 класс - 50 минут

(четверг)

4. ___11 класс - 50 минут
Биология («Сириус»5-11 

класс)
5-6 класс - 60 минут
7 класс - 90 минут
8 класс - 90 минут

9 класс - 120 минут
10 класс - 120 минут
11 класс - 120 минут |

11 октября 
(среда)

5. Математика («Сириус» 7- 1 
11 класс)

7 класс - 90 минут 1
8 класс - 90 минут

9 класс - 120 минут
10 класс - 120 минут
11 класс - 120 минут

17 октября 
(вторник)

6. Математика («Сириус» 4- 
6 класс)

4 класс - 60 минут 1
5 класс - 60 минут
6 класс - 90 минут |

18 октября 
(среда)

7. Информатика («Сириус» 
5-11 класс)

5-6 класс - 60 минут 
7-8 класс - 120 минут 

9-11 класс - 120 минут |

25 октября 
(среда)



Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников

по общеобразовательным предметам в 2023 -  2024 учебном году 
МАОУ «Гимназия №26 имени Андре Мальро»

1. Мальцева Надежда Геннадьевна, учитель математики;
2. Лобанова Наталия Леонидовна, учитель русского языка и литературы;
3. Ьремина Елена Петровна, учитель французского языка;
4. Кичигина Анастасия Николаевна, учитель начальных классов.

Приложение № 4
к приказу от 22.09.2023 г. № 192/1



Приложение № 5
к приказу от 22.09.2023 г. № 192/1

График заполнения базы данных школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

№
п/п

1. 

2 .

3.

4.

5.

6 .

Предмет

Французский язык 

Обществознание 

Экология 

Русский язык 

География 

Физкультура

Ь Н р : //о 1у гм р . с ко ко. ги

Срок заполнения 

до 10.00. 8 октября 

до 10.00. 8 октября 

до 10.00. 9 октября 

до 10.00.11 октября 

до 10.00.11 октября 

до 10.00.11 октября

Ответственный

М.М. Эйбулатова 

Е.А. Суворова 

М.М. Эйбулатова 

М.М. Эйбулатова 

М.Н. Пирогова

Е.А. Суворова
7. История до 10.00.11 октября М.Н. Пирогова
8. Русская литература до 10.00.14 октября М.Н. Пирогова
9. Право до 10.00.14 октября М.М. Эйбулатова

10. Английский язык до 10.00.16 октября М.Н. Пирогова
11 . Технология до 10.00.16 октября М.Н. Пирогова
12. ОБЖ до 10.00.18 октября М.М. Эйбулатова


